专利委托代理合同
甲方（委托方）：电子科技大学

地址：成都市高新区（西区）西源大道2006号

乙方（受托方）：
地址：

代理机构代码：（国家知识产权局批准备案的五位专利代理机构代码）
依据《合同法》、《专利法》、《专利法实施细则》和《专利代理条例》之规定，甲方就        （专利名称）         申请   （专利类型） 专利，特委托乙方代理，经双方协商一致，订立本合同，共同遵照执行：

第一条  确定责任人

甲方指派 （教师） 代表甲方办理本合同所列所有事项，其联系方式如下：

地址：
电话：                         邮编：
乙方指派专利代理人  XXX  (专利代理人执业证号： XXX )为甲方办理专利代理事务，指派      为乙方与甲方的联系人。乙方人员与甲方所发生的与本合同相关的行为视为乙方的行为。乙方联系人的联系方式如下：

地址：
电话：                         邮编：
第二条  代理服务内容

第一款  乙方负责为甲方撰写专利申请文件（包括请求书、说明书、权利要求书、摘要、外观设计图片和照片、外观设计简要说明等），答复审查意见（包括初审补正、初审意见陈述、发明实审答辩；申请审查中的事务处理等）。

第二款  乙方负责为甲方办理专利申请费等官费的减缓事宜。

第三款  自甲方取得专利权之日起，在专利的保护期限内，乙方负责为甲方提供专利流程管理、专利年费缴费提醒与代缴服务。
第三条  收费标准及支付方式

申请代理费：       ，实质审查代理费：       其它费用（代理机构收取的费用，但不包括各类代缴费用。如有须明确费用类别。）：       。以上费用合计：          元 （大写）                          ，甲方在合同签署后     日内，以转账（开户行：       ，账户名：       ，账号：       ）方式支付给乙方。
第四条  权责要求

第一款  甲方应清楚完整地向乙方指定的代理人介绍有关背景技术和发明内容，提交技术交底书和相关文件，配合乙方完成申请代理工作。

第二款  乙方完成专利申请文件初稿后，应交由甲方审阅认可，甲方认可后交由乙方递交至国家知识产权局取得专利申请号和《专利受理通知书》。在审查期间，乙方在征求甲方意见后根据审查员意见修改专利申请文件，答复审查员。

第五条  违约责任

第一款  乙方无故终止或由乙方原因造成申请文件被撤回、被驳回，乙方须退还全部代理费用并赔偿等额于代理费用的违约金。

第二款  甲方无故解除或由甲方原因造成申请文件被撤回、被驳回，乙方所收代理费用不予退还甲方。
第三款  如乙方违反本合同第二条第三款的规定，乙方须赔偿甲方相应的损失并承担相应的法律责任。
第六条  保密责任

第一款  乙方认可其员工及代理人的行为代表乙方意志。乙方不得将所了解的甲方信息及文件泄露给任何第三方，否则依法赔偿由此给甲方带来的损失。

第二款  对于甲方因申请专利需要提交乙方的全部资料的原件，除应上交专利管理部门的以外，在专利申请工作完成以后，乙方应及时返还甲方。如因乙方原因造成遗失，乙方须对甲方承担实际损失赔偿责任。

第三款  乙方应妥善保管甲方的专利申请档案，非涉案人员不得查阅、摘抄、复制。

第七条  因不可抗力造成该合同无法履行，双方互不承担责任。

第八条  本合同经盖章后即时生效，至合同约定事项完成时终止。合同一式四份，甲乙双方各执两份，具有同等法律效力。
甲方（盖章）：                            乙方（盖章）：
    年     月     日                         年     月     日